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Sprawozdanie z działalności naukowo-badawczej 

Centrum Europejskiego Uniwersytetu Warszawskiego 

w 2019 roku 
 

1. Syntetyczny opis najważniejszych projektów naukowych realizowanych w 

Jednostce. 
  

1.1. Grant China-CEE Institute z siedzibą w Budapeszcie (przy Chinese Academy of 

Social Sciences). Decyzją China-CEE Institute z 18 grudnia 2018 r. Centrum Europejskie 

UW otrzymało środki na realizację projektu badawczego pt. „Variation of market economy 

in central and eastern Europe achivements and challanges” (Odmiany gospodarki rynkowej 

w Europie Środkowej i Wschodniej. Osiągnięcia i wyzwania) w ramach 

konkursu/programu „30 Years’ Transition of Central and Eastern Europe Countries” (30 

lat transformacji krajów Europy Środkowej i Wschodniej). W skład międzynarodowego 

konsorcjum powołanego na użytek projektu – obok  jego lidera, Centrum Europejskiego – 

wchodzili partnerzy zagraniczni: Centre for Economic and Regional Studies hungarian 

Academy of Sciences z Węgier; Libertarian Club z Serbii; Sichuan University z Chin oraz 

partner krajowy: Centrum Stosunków Międzynarodowych. Pierwotnie okres realizacji 

projektu miał trwać od 1 stycznia 2019 r. do 30 listopada 2019 r. Następnie został 

przedłużony do 30 czerwca 2020 r. Grant w wysokości 50 tysięcy euro (100% 

dofinansowania). Nr projektu nadany przez UW 501-D205-62-0000494. Celem zadania 

było  porównanie  i dynamiczna analiza wybranych aspektów gospodarki rynkowej 16 

państw Europy Środkowej i Wschodniej (uczestników formatu 16+1) po 1990 roku, w 

oparciu o indeksy wskaźników ukazujących zróżnicowane charakterystyki 

konkurencyjności gospodarczej, finansowania rozwoju, rynku pracy, polityki społecznej, 

nauki i edukacji, instytucji ekonomicznych oraz kultury gospodarczej krajów naszego 

regionu. Wyniki badań zostały przedstawione podczas międzynarodowej konferencji, a 

także ujęte – wraz z wioskami –w dwustu stronnicowej publikacji naukowej w języku 

angielskim oraz chińskim, co umożliwiło wykorzystanie jej jako materiału dydaktycznego 

na uniwersytetach Państwa Środka. 

Kierownik projektu dr Małgorzata Bonikowska 

CSM; koordynator naukowy – prof. Krzysztof Jasiecki. 

 

 Implementacja projektu w 2019 r.: 

 Prof. Krzysztof Jasiecki napisał dwa rozdziały teoretyczne książki, jako ramy 

konceptualne całości projektu (oraz rozdział poświęcony Polsce) . 

 24 kwietnia 2019 r. odbyło się w Warszawie międzynarodowe spotkanie (workshop) 

poświęcone realizacji projektu. Oprócz przedstawicieli CE UW (Krzysztof Jasiecki, 

Bogdan Góralczyk, Kamil Zajączkowski) i Centrum Stosunków Międzynarodowych 

(Małgorzata Bonikowska, Agnieszka Ostrowska), brali w nim udział partnerzy z 

Węgier i Serbii. Uzgodnione zostały kluczowe elementy jego realizacji (koncepcja 

książki i jej struktura z podziałem na rozdziały, harmonogram wykonania, w tym 

terminy przesyłania kolejnych wersji, tryb dalszych konsultacji, itd.). 

 W okresie czerwiec-sierpień 2019 r. odbywał się proces kompletowania 

rozdziałów poświęconych poszczególnym krajom objętym projektem (16 państw 

Europy Środkowej i Wschodniej współpracujących z Chinami). Drogą elektroniczną 

prof. Jasiecki dyskutował z wykonawcami z Polski, Węgier, Serbii i Litwy kolejne 

wersje ich rozdziałów.  
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 Jesienią 2019 roku prof. Krzysztof Jasieck (w konsultacjach z prof. Góralczykiem) 

przygotował rozdział podsumowujący wyniki prac zespołu realizującego projekt wraz 

ze wstępem i podsumowaniem; opracował bibliografię oraz dołączył do 

aneksów  załączniki przekazane przez partnerów zagranicznych. Całość materiałów w 

języku angielskim została przesłana stronie chińskiej do tłumaczenia. 

 

1.2. „Problemy odpowiedzialności międzynarodowej w stosunkach polsko-rosyjskich”, 

grant Narodowego Centrum Nauki w ramach konkursu OPUS 15 na realizację 

programów badawczych. Okres realizacji od 28 stycznia 2019 r. do 27 stycznia 2022 r. 

Numer projektu nadany przez UW 501/D205/66/GR-5981, umowa UMO-

2018/29/B/HS5/00863 podpisana na podstawie decyzji Dyrektora Narodowego Centrum 

Nauki nr DEC-2018/29/B/HS5/00863 z dnia 22 listopada 2018 r. na kwotę 967 764 zł. 

 Celem projektu jest udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy istnieją przesłanki pozwalające 

na stwierdzenie, że w stosunkach pomiędzy Polską a Rosją doszło do naruszeń prawa 

międzynarodowego (identyfikacja deliktów międzynarodowych), czy można mówić o 

odpowiedzialności Rosji za akty bezprawne międzynarodowo (w szczególności 

wyjaśnienia wymaga stosunek Rosji do ZSRR, z punktu widzenia ciągłości, identyczności 

i sukcesji państw), możliwych form odpowiedzialności państwa oraz ewentualnych forów, 

na których taka odpowiedzialność mogłaby być dochodzona. Jedną z istotnych kwestii 

będzie zbadanie, do jakiego stopnia prawo może być instrumentem zadośćuczynienia za 

krzywdy wyrządzone w przeszłości. Tym celom będą podporządkowane badania 

szczegółowe, które będą prowadzone z uwzględnieniem aspektów intertemporalnych, tj. 

prawa obowiązującego w czasie popełnienia deliktu oraz ewolucji tego prawa do czasów 

współczesnych. Badania będą wymagały nowego odczytania kwestii pozornie znanych, ale 

wymagających ponownej analizy, takich jak prawo do samostanowienia, aktualność 

traktatu ryskiego z 1921 r. czy też skutków układu Sikorski-Majski (1941 r.). Do nowych 

problemów badawczych zaliczyć należy rozliczenie zbrodni katyńskiej (w świetle nowego 

orzecznictwa Europejskiego Trybunału Praw Człowieka), zbadanie spornych kwestii 

majątkowych pomiędzy Polską a Rosją (w tym mienia rosyjskiego w Polsce oraz polskich 

roszczeń do majątku dyplomatycznego w Rosji), problematykę dóbr kultury oraz sukcesji 

w odniesieniu do umów międzynarodowych zawartych przez Polskę z ZSRR (nie udało się 

tej sprawy uregulować traktatowo, będzie wymagała badań porównawczych). Tym 

ostatnim zagadnieniom, jak również konsekwencjom majątkowym stosunków polsko-

rosyjskich (kwestie te były przedmiotem tzw. umów republikańskich, badał je Europejski 

Trybunał Praw Człowieka w sprawie Broniowskiego, problematyce ludnościowej (ocenie 

repatriacji ludności polskiej i wysiedlenia ludności pochodzenia niepolskiego do ZSRR, 

traktowania ludności polskiej na terytorium FR), będą poświęcone badania prowadzone w 

ramach studiów doktoranckich. 

Kierownik projektu: prof. dr hab. Władysław Czapliński 

 

            Implementacja projektu w 2019 r.: 

     wszyscy uczestnicy przeprowadzili kwerendy; 

     opracowane zostały i złożone do druku 3 artykuły (m.in. w German Yearbook of 

International Law);  

 rozpoczęto opracowywanie trzech monografii przewidzianych w grancie - autorzy        

przedstawili już pierwsze wyniki merytoryczne na zebraniach naukowych. 
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1.3. Grant NATO dla CE UW. Centrum Europejskie UW otrzymało grant NATO w ramach 

konkursu specjalnego na organizację projektów towarzyszących 70. rocznicy powołania 

Sojuszu Północnoatlantyckiego. Okres realizacji projektu od 18 lutego 2019 r. do 31 

grudnia 2019 r.(Agreement No PR26444). Wartość grantu: 28 550 Euro. Projekt był  

realizowany przez CE UW (lider projektu) we współpracy z NATO Public Diplomacy 

Division (PDD) oraz Pazmany Peter University na Węgrzech. „NATOversity” (nazwa 

projektu realizowanego przez CE UW) był projektem edukacyjnym z zakresu dyplomacji 

publicznej. Grupą docelową była  młodzież akademicka z Polski i z Węgier w przedziale 

wiekowym 18-32 lata. Po stronie partnerów w projekcie uczestniczyły Edit Zgut oraz 

Szabina Maguire. 

      Kierownik projektu: dr Beata Górka-Winter. 

 

 Implementacja projektu w 2019 r.: 

 konferencja CE UW i PAN na temat przyszłości NATO (kwiecień 2019 r.); 

 konferencja i gra strategiczna zorganizowana w dniach 8-10 maja 2019 r. W grze 

uczestniczyli studenci z Polski i z Węgier. Gra symulacyjna polegała na podjęciu próby 

rozwiązania konfliktu, który wybuchł w wyniku dezinformacji w jednym z państw 

NATO. W grze wzięli udział również wykładowcy CE UW, PAN, Pazmany University 

oraz obserwatorzy z mediów, ministerstw, placówek dyplomatycznych, think-tanków; 

 badania socjologiczne focusowe przeprowadzone z młodzieżą w wieku 18-35 lat w 

różnych miastach Polski (czerwiec-wrzesień 2019 r.); 

 raport z badań focusowych (listopad 2019);  

 raport główny "NATOversity" przygotowany przez kierownika projektu we współpracy 

z osobami biorącymi udział w projekcie (grudzień 2019);  

 film promujący ustalenia projektu i prezentujący opinie młodzieży o NATO (w dwóch 

wersjach językowych); 

 prowadzenie strony projektu "NATOversity" w mediach społecznościowych (na FB 

oraz na Twitterze) przez cały okres trwania projektu;  

            artykuły promujące projekt w prasie polskiej i węgierskiej 

 

1.4. „Uniwersytet Warszawski dla Juniorów i Seniorów”, projekt finansowany przez 

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju. Numer umowy: POWR.03.01.00-00-T126/18. 

Decyzja NCBR z dnia 11.02.2019 r. Nr projektu POWR.03.01.00-IP.08-00-3MU/18. Grant 

w ramach konkursu na Trzecią Misję Uczelni (Program Operacyjny Wiedza Edukacja 

Rozwój). Łączna wartości projektu 988 743,74 zł, w tym kwota 

dofinansowania 958 843,74 zł. Projekt będzie realizowany w latach 2019-2021.Konkurs 

Trzecia Misja Uczelni dotyczy opracowania programów kursów/szkoleń wspólnie 

z podmiotami działającymi na rzecz edukacji, których doświadczenie i merytoryczny 

zakres działalności związane są z celami projektu dla niestandardowych odbiorców 

szkolnictwa wyższego, służących rozwijaniu u jego uczestników kompetencji 

pozwalających na: 

 aktywizację społeczną i zawodową, 

 poszerzanie wiedzy ogólnej i specjalistycznej oraz rozwój zainteresowań, 

 pobudzenie aktywności edukacyjnej i kulturalnej, 

 zapobieganie społecznemu wykluczeniu. 

Projekty służy realizacji celów Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 

(PO WER), w tym przede wszystkim celu szczegółowego dotyczącego podniesienia 

kompetencji osób uczestniczących w edukacji na poziomie wyższym, odpowiadających 
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potrzebom gospodarki, rynku pracy i społeczeństwa w ramach Działania 3.1 Kompetencje 

w szkolnictwie wyższym, Oś III Szkolnictwo wyższe dla gospodarki i rozwoju, Program 

Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 

Kierownik projektu: doc. dr Anna Ogonowska 

 

  Implementacja projektu 2019 r.: 

W lutym 2019 r. rozpoczęła się realizacja projektu.  

 Metodycy reprezentujący wszystkich partnerów projektu (UW, INOP, DUCH, DK 

Praga) przygotowali 13 konspektów metodycznych, po jednym do każdego szkolenia.  

 Zostało także napisanych 13 podręczników, do każdego szkolenia jeden. Podręczniki te 

zostały wydrukowane w odpowiedniej liczbie i były rozdawane uczestnikom szkoleń. 

Są także publicznie dostępne na stronie Centrum Europejskiego.  

 Uniwersytet Warszawski zawarł z partnerami umowy na przetwarzanie danych 

osobowych, umożliwiając tym samym rekrutację uczestników szkoleń.  

 We wrześniu odbyło się szkolenie dla wolontariuszy, którzy mieli asystować w 

jednym ze szkoleń (podnoszącym kompetencje cyfrowe u seniorów). Realizacja 

kursów szkoleniowych rozpoczęła się w połowie września. Do końca roku 

zrealizowano 9 kursów stacjonarnych i 2 wyjazdowe. Przeszkolono ponad 240 osób 

 

1.5. Udział CE UW (jako głównego wykonawcy) w projekcie Komisji Europejskiej EU 

India Think Tanks Twinning Initiative 2018 (UE - Indie: Inicjatywa Partnerstwa think 

tanków) w ramach programu The EU Public Diplomacy in India through Policy and 

Outreach Partnerships (EUPOP))(contract no. PI/2017/387-787; 04 May 2018) 

nadzorowanym przez Delegaturę UE w Indiach (EU Delegation to India). Projekt 

realizowało Centrum Stosunków Międzynarodowych (jako lider projektu) we współpracy 

z Centrum Europejskim UW. Po stronie polskiej projekt realizowali: dr Małgorzata 

Bonikowska, prezes CSM, prof. Bogdan Góralczyk i dr Kamil Zajączkowski. Głównym 

partnerem po stronie indyjskiej był: Department of Geopolitics and International Relations, 

Manipal Academy of Higher Education. Obok CSM współpracującego z zespołem CE UW 

w inicjatywie brały udział najlepsze europejskie think tanki m.in. Chatham House, the 

Royal Institute of International Affairs, Federal Trust UK, Global Public Policy Institute 

oraz Clingendael – Netherlands Institute of International Relations. Inicjatywa zakładała 

udział przedstawicieli CSM i CE w konferencjach, roundtables, oraz warsztatach 

organizowanych przez Delegaturę UE w Indiach między wrześniem 2018 a styczniem 2020 

r. w New Delhi oraz Brukseli. Kierownicy projektu: dr Małgorzata Bonikowska, prof. 

Bogdan Góralczyk, dr Kamil Zajączkowski. 

 

     Efektem pracy było opracowanie wspólnych tekstów i rekomendacji dla UE.     

     (Komisji Europejskiej i Europejskiej Służby Działań Zewnętrznych):  

     India-EU cooperation in Africa. Challenges and prospects – autorzy dr Kamil 

Zajączkowski i Arvind Kumar  

    China's Belt and Road Initiative (BRI): India's and EU'sPerspectives – autorzy 

      prof. dr hab. Bogdan Góralczyk i Arvind Kumar . 

 

Ponadto w ramach implementacji projektu w 2019 r : 

a) w dniach 6-11 stycznia 2019 r. dr Kamil Zajączkowski przebywał z wizytą studyjno-

konferencyjną w New Delhi. W wizycie brała udział dr Małgorzata Bonikowska, prezes 

CSM. Podczas wizyty dr Kamil Zajączkowski i dr Małgorzata Bonikowska: 
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 odbyli spotkanie z członkami konsorcjum projektowego, gdzie uzgodniono 

przygotowanie następnych artykułów naukowych dotyczących relacji UE z Indiami w 

kontekście globalnych aspiracji Chin (B. Góralczyk), potencjału i wyzwań związanych 

z kontynentem afrykańskim (K. Zajączkowski), Brexitu (M. Bonikowska). Wynikiem 

badań ma być publikacja w jednym z prestiżowych globalnych wydawnictw 

naukowych;  

 wzięli udział w corocznej konferencji  „EU INDIA THINK TANKS ANNUAL 

CONFERENCE: EU and India: Partners in shaping global affairs, organizowanej m.in. 

przez Delegację UE w Indiach (w załączniku program konferencji); 

 wzięli udział w największej międzynarodowej konferencji w Indiach dotyczącej 

współczesnej sytuacji na świecie, Raisina Dialogue 2019 

(https://www.orfonline.org/raisina-dialogue/), z udziałem ponad 600 osób, z ponad 90 

krajów (m.in. były prezydent Afganistanu, H. Karzaj; były premier Wielkiej Brytanii, 

T. Blair); 

 spotkali się z Rektorem Jawaharlal Nehru University (JNU), Prof. Chintamani 

Mahapatra oraz wygłosili referaty podczas seminarium zorganizowanego przez JNU 

dotyczącego współczesnych stosunków transatlantyckich w erze Trumpa; 

 spotkali się z Dyrektorem Department of Geopolitics& International Relations z 

Manipal Academy of Higher Education, prof. Arvindem Kumarem; 

 spotkali się z Ambasadorem Polski w Indiach, Panem dr. hab. Adamem Burakowskim,  

gdzie wskazano na konieczność zintensyfikowania współpracy akademickiej między 

polskimi i indyjskimi uczelniami 

 

1.6. „Centre of Excellence at Warsaw School of Economics on European Union’s Security 

and Stability in a New Economic, Social & Geopolitical Settlement” (nr projektu 

574518-EPP-1-2016-1-PL-EPPJMO-CoE). Projekt realizowany w latach 2016–2019 i 

współfinansowany przez Komisję Europejską w ramach konkursu „Jean Monnet Centre of 

Excellence” Programu Erasmus+. Projekt realizowany był przez Kolegium Społeczno-

Ekonomiczne Szkoły Głównej Handlowej (lider) przy współudziale CE UW (jako jeden z 

głównych wykonawców), Stowarzyszenia Badań Wspólnoty Europejskiej (ECSA), 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach i Akademii im. Jakuba z Paradyża w 

Gorzowie Wielkopolskim. Kierownik projektu: prof. Ewa Latoszek (SGH). Koordynatorzy 

ze strony CE UW: O. Barburska, A. Adamczyk i K. Zajączkowski. Celem projektu było 

wsparcie działalności powołanego w SGH Centrum Doskonałości Jeana Monneta (Jean 

Monnet Centre of Excellence at Warsaw School of Economics – CEWSE). Celem Centrum 

było stworzenie platformy współpracy naukowców zajmujących się problematyką 

integracji europejskiej.  

 

   W ramach realizacji projektu w 2019 r. prof. dr hab. Bogdan Góralczyk, doc. dr. Olga    

      Barburska, dr Kamil Zajączkowski:                                                                                                         

      a) współuczestniczyli jako członkowie  komitetu organizacyjnego w zorganizowaniu    

      międzynarodowej konferencji pt. „European Security and Stability in a Complex Global   

      Order – How to Enhance the European Competitiveness”, która odbyła się w Katowicach    

      w dniu 20 maja 2019 r., 

      b) byli członkami Scientific Committee wspomnianej konferencji;  

      c) wzięli udział w międzynarodowej konferencji pt. „European Security and Stability in a   

      Complex Global Order – How to Enhance the European Competitiveness” , na której każde   

      z nich wygłosiło następujące referaty : 
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 doc. dr Olga Barburska wygłosiła referatpt:,,Troublesome Eastern neighbourhood: 

Russia as a difficult partner for the European Union” w panelu :,,EU as a Global 

Partner”. 

 prof. dr hab. Bogdan Góralczyk wygłosił referat pt. ,,The End of Value-Based 

Global Order” 

 dr Kamil Zajączkowski wygłosił referat pt :,,The Position and Role of the EU in 

New Global Order – Political and Economic Perspectives 

Ponadto w ramach niniejszego projektu: 

Bogdan Góralczyk, Olga Barburska ,Artur Adamczyk przygotowali do pokonferencyjnej 

publikacji pt. ,, Reshaping the European Union internally and externally - a new Matrix?, 

red. nauk. Ewa Latoszek, Anna Masłoń-Oracz, Aleksandra Szczerba-Zawada, Warszawa: 

Dom Wydawniczy i Handlowy Elipsa 2019 r. następujące artykuły : 

- doc. dr Olga Barburska, Troublesome Eastern neighbourhood: Russia as a difficult 

partner for the European Union  

- prof. dr hab. Bogdan Góralczyk , The End of Value-Based Global Order 

       - doc. dr Artur Adamczyk, A Challenge for the EU Enlargement Process in the    Balkans    

       - The Case of North Macedonia, 

W ramach realizacji projektu prof. dr hab. Bogdan Góralczyk, doc. dr Olga Barburska oraz 

dr Kamil Zajączkowski : 

a) współuczestniczyli jako członkowie komitetu organizacyjnego w zorganizowaniu III 

Międzynarodowej Debaty CEWSE pt. „EU Facing Current Challeges, Opportunities, 

Crises&Conflicts”, która odbyła się w Katowicach w dniu 21 maja 2019 r., 

b) byli  członkami Scientific Committee wspomnianej Debaty; 

Poza tym doc. dr. Olga Barburska : 

a) współuczestniczyła w zorganizowaniu interdyscyplinarnych, międzynarodowych                 

warsztatów dla doktorantów (CEWSE PHD Workshop) pt. „The current challenges, 

instabilities and opportunities for the EU in a more connected, contested and complex 

world”, które odbyły się w Warszawie w dniu 28 maja 2019 r. 

 

1.7. Międzynarodowy project badawczy pt. „EUSHARE – Connecting the European   
    Union of Shared Aims, Freedoms, Values and Responsibilities”, realizowany w latach    

    2016-2019 przez Polskie Stowarzyszenie Badań Wspólnoty Europejskiej (PECSA) i   

    współfinansowany przez Komisję Europejską w ramach programu „Jean Monnet Support   

     to Associations” Programu Erasmus+ (numerprojektu/umowy: 575176-EPP-1-2016-1-PL-  

     EPPJMO-SUPPA). Koordynator projektu: dr Marta Pachocka (SGH). 

Doc. dr Olga Barburska była jednym z głównych wykonawców (Key Staff Member) 

realizujących projekt ze strony CE UW.  

Celem projektu była promocja Polskiego Stowarzyszenia Badań Wspólnoty Europejskiej 

prowadząca do zwiększenia jego roli i znaczenia jako instytucji propagującej wiedzę i 

badania nad procesami integracji europejskiej, której działalność ma obejmować nie tylko 

Polskę, ale także pozostałe państwa Europy Środkowej i Wschodniej, kraje Partnerstwa 

Wschodniego oraz inne państwa kandydujące do członkostwa w UE. W ten sposób PECSA 

realizuje ambitny zamiar dawania przykładu dla innych Stowarzyszeń Badań Wspólnoty 

Europejskiej(ECSA) działających w krajach całego regionu. Dzięki uzyskanym rezultatom 

i ich długofalowym efektom projekt przyczynił się do budowania ogólnounijnych więzi 

pomiędzy różnymi partnerami (organizacjami społecznymi, władzami państwowymi i 

lokalnymi itp.) na podstawie wspólnie podzielanego systemu wartości europejskich. 
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      W ramach realizacji projektu w 2019 r.,  doc. dr Olga Barburska:  

 współuczestniczyła w zorganizowaniu międzynarodowego seminarium (PECSA 

Roundtable Debate 2019) pt. „Freedom, solidarity, democracy: the EU and its Member 

States in search for new integration code?”, które odbyło się 29 maja 2019 roku, podczas 

którego wygłosiła referat pt. „Europeanization as an instrument of the EU’s foreign 

policy in the field of promotion of democracy”, w panelu pt. ”External policy, internal 

purposes – the multi-layered dynamics of EU interdependence”. 

 

 

1.8.Udział CE jako partnera w dwóch projektach w ramach współpracy Sojuszu             

    4Ea+ 

 

          Impelentacja w 2019 r. : 

 Projekt Instytutu Lingwistyki Formalnej i Stosowanej, Wydziału Matematyki i Fizyki 

Uniwersytetu Karola finansowany przez Uniwersytet Karola w ramach minigrantów. 

W jego wyniku  przez doc. dr Janę  Plaňavová – Latanowicz została sporządzona 

ekspertyza programu RExtractor. 

 

 Projekt Wydziału Prawa Uniwersytetu Karola finansowany przez Uniwersytet Karola 

w ramach minigrantów pt. Prague Summer School on Immigration and Asylum Law. 

doc. dr Jana  Plaňavová – Latanowicz prowadziła rekrutację doktorantów z UW oraz 

prowadziła 4 godziny wykładów. W szkole letniej, która miała miejsce od 2 do 6 

września 2019 r. wzięły udział dwie osoby z UW (po jednej z WPiA UW oraz 

CEUW). W kontekście tej współpracy doc. dr Jana  Plaňavová – Latanowicz brała 

udział w opracowaniu podręcznika dla szkoły letniej, który ma zostać opublikowany 

w I. kwartale 2020 roku. 

 

 

 

 

 

1.9.Wsparcie dla czasopism 
 

numer projektu : 134/WCN/2019/1 

kierownik: mgr Przemysław Bartuszek 

data rozpoczęcia realizacji projektu : 01.06.2019 r. 

      data zakończenia realizacji projektu: 31.12.2020 r. 

 

2. Lista Publikacji 

 

MONOGRAFIE 

 

a ) Samodzielne monografie pracowników należących do liczby ,,N’’ 

 

*Chmielewska Agnieszka, Wyobrażenia polskości: sztuki plastyczne II Rzeczpospolitej z 

perspektywy społecznej historii kultury, Warszawa: WUW 2019, 450 s., ISBN 978-83-235-

4093-9, ark wyd. 24 
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*Ostrowska Anna, Zasada wzajemności. Jak rozumieć jej powszechne działanie i dobrze 

współżyć z ludźmi, Warszawa: Wydawnictwo Instytutu Nauki o Polityce 2019, 127 s.,  

ISBN: 978-83-954464-6-7, ark. wyd. 6 

 

*Sadurski Wojciech, Poland’s Constitutional Breakdown, Oxford University Press: 

Oxford 2019,  304 s., ISBN: 9780198840503  

 

*Zajączkowski Kamil, Misje cywilne i operacje wojskowe Unii Europejskiej w 

perspektywie wybranych teorii stosunków międzynarodowych i integracji europejskiej, 

Warszawa: Oficyna Wydawnicza Aspra-JR 2019,  63 s., ISBN 978-83-7545-954-8, ark. 

wyd. 3 

 

b ) monografie pod redakcją pracowników należących do liczby ,,N’’ 

 

*Niepokój społeczny wyobrażenia i problemy, red nauk. Rakusa-Suszczewski Mikołaj, 

Marta Luty-Michalak, Bartosz Olszewski, Agata Rozalska, Warszawa: Warszawskie 

Wydawnictwo Socjologiczne 2019,  105 s., ISBN: ISBN 978-8-36-622300-4 

 

*Legitimacy: The State and Beyond, red. nauk. Sadurski Wojciech, Michael Sevel, Kevin 

Walton, Oxford University Press: Oxford 2019,  ISBN: 978-0-1988-2526-5,  

 

c) monografie pracowników nie zaliczających się do liczby ,,N’’ 

 

*Ogonowska Anna, Warszawa i Mazowsze w bibliotekach cyfrowych. Podręcznik 

rozwijania kompetencji cyfrowych, Warszawa: Wydawnictwo Instytutu Nauki o Polityce 

2019, 54 s., ISBN: 978-83-954464-2-9, ark. wyd. 6 

 

*Planavova-Latanowicz Jana, Nie daj się nabić w garnek. Ochrona osób chorych i 

starszych przed nadużyciami prawnymi, Warszawa : Wydawnictwo Instytutu Nauki o 

Polityce 2019, 167 s., ISBN: 978-83-954464-4-3, ark wyd. 6 

 

*Planavova-Latanowicz Jana, Prawo spadkowe w zarysie, Warszawa: Wydawnictwo 

Instytutu Nauki o Polityce 2019, 147 s., ISBN: 978-83-954464-8-1, ark wyd. 6 

 

 

ROZDZAŁY Z KSIĄŻEK   

 

* Adamczyk Artur Mariusz , A Challenge for the EU Enlargement Process in the Balkans 

– The Case of North Macedonia, [w]: Reshaping the European Union internally and 

externally - a new Matrix?, red. nauk. Ewa Latoszek, Anna Masłoń-Oracz, Aleksandra 

Szczerba-Zawada, Warszawa: Dom Wydawniczy i Handlowy Elipsa, 2019 r., s. 101-115, 

ISBN 978-83-8017-295-1 
 

* Barburska Olga Maria, Russia’s Perceptions of the European Identity, [w]: Perceptions 

of the EuropeanUnion’s Identity in International Relations, red. nauk. Anna Skolimowska, 

London-New York: Routledge 2019, s. 116-135, ISBN  978-1-138-54385-0, l,  ark. 

wyd.1,69 

 

* Barburska Olga Maria, Troublesome Eastern Neighbourhood: Russia as a Difficult 

Partner for the European Union, [w]: Reshaping the European Union internally and 
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externally - a new Matrix?, red. nauk. Ewa Latoszek, Anna Masłoń-Oracz, Aleksandra 

Szczerba-Zawada, Warszawa: Dom Wydawniczy i Handlowy Elipsa, 2019  

 ISBN 978-83-8017-295-1, ark. wyd. 0,82 

 

* Góralczyk Bogdan Jacek, Powrót Chin do Centrum Światowej Sceny, [w]: ,,Rocznik        

Strategiczny 2018/19”, Warszawa: Wydawnictwo Naukowe Scholar 2019, s. 353-369,   

       ISBN 978-83-65390-44-8 

 

* Góralczyk Bogdan Jacek, The End of the Value-Based Global Order, [w]: Reshaping the 

European Union internally and externally - a new Matrix?, red. nauk. Ewa Latoszek, Anna 

Masłoń-Oracz, Aleksandra Szczerba-Zawada, Warszawa: Dom Wydawniczy i Handlowy 

Elipsa 2019, s. 24-36, ISBN 978-83-8017-295-1 

 

* Jasiecki Krzysztof, Conservative modernization and the rise of Law and Justice in 

Poland, [w]: New Conservatives in Russia and East Central Europe, red. nauk. Katharina 

Bluhm, Mihai Varga, London - New York: Routledge, 2019 r., s. 130-153, ISBN 978-1-

138-49686-6, ark wyd.1 
 

* Kozłowski Paweł, Nasza szara godzina, [w]: Czy świat należy urządzić inaczej : schyłek 

i początek,  red. nauk. Bogdan Galwas, Konrad Prandecki, Warszawa : Komitet Prognoz 

„Polska 2000 Plus” przy Prezydium PAN, 2019 r., s. 231-245, ISBN 978-83-63305-79-6 
 

* Olszak Marcin, Rola Bankowego Funduszu Gwarancyjnego w zakresie ochrony klienta 

na rynku finansowym, [w]: Ochrona konsumenta na polskim i międzynarodowym rynku 

finansowym, red. nauk. Jan Monkiewicz, Edyta Rutkowska-Tomaszewska,  Warszawa: 

Wolters Kluwer Polska, 2019 r.,ISBN 978-83-8160-117-7, ark. wyd. 0,8. 

 

* Rakusa-Suszczewski Mikołaj Jan , Odkrywanie tożsamości: socjologia ruchów 

społecznych w Polsce po 1989 roku, [w]: Co się dzieje z polskim społeczeństwem?, red. 

nauk. Urszula Kurczewska, Małgorzata Głowania, Wojciech Ogrodnik, Dominik 

Wasilewski, Warszawa: WUW 2019 r., s. 137-162,  ISBN 978-83-235-3988-9 

 

* Rakusa-Suszczewski Mikołaj Jan, Populizm i radykalizm: niepokój społeczny we 

współczesnej Europie, [w]: Niepokój społeczny wyobrażenia i problemy, red. nauk. Mikołąj 

Rakusa-Suszczewski, Marta Luty-Michalak, Agata Rozalska, Bartosz H. Olszewski, 

Warszawa: Warszawskie Wydawnictwo Socjologiczne,2019 r., ISBN 978-8-36-622300-4 
 

* Sadurski Wojciech Jerzy, Conceptions of Public Reason in the Supranational Sphere and 

Legitimacy beyond Borders,[w]: Legitimacy. The State and Beyond,  

 red. nauk. Wojciech Sadurski, Michael Sevel, Kevin Walton, Oxford University Press: 

Oxford 2019 r., s. 161-181, ISBN  978-0-1988-2526-5, ark wyd. 1 

 

ARTYKUŁY NAUKOWE  

 

 Adamczyk Artur Mariusz, The Informative Component of the Macedonian Public 

Administration As an Immanent Part of the Euro-Integrative Process, ,,Journal of Liberty 

and International Affairs”, nr 2/2019, s. 86-95, ISSN 1857-9760 

 



10 
 

 Barburska Olga Maria, Stanowisko głównych aktorów zewnętrznych wobec Partnerstwa 

Wschodniego Unii Europejskiej, „Rocznik Instytutu Europy Środkowo-Wschodniej”, nr 

2/2019 , s. 155-169, ISSN 1732-1395,ark. wyd. 0,75 

 

 Dziewulska Agata Magda, Ostrowska Anna Maria, ,,e-Politikon" ,„Glosuje.com.pl” i 

„MyCandidate.eu”, ,,Kwartalnik Naukowy OAP UW”,  nr 25/2019 , s. 86-114,  

ISSN 2084-5294 

 

 Góralczyk Bogdan Jacek, Partie polityczne państw Grupy Wyszehradzkiej wobec UE: 

kierunki myślenia i działania w obliczu kryzysu, „Studia Europejskie – Studies in European 

Affairs”, nr 3/2019 , s. 69-90, ISSN 1428-149X 
 

 Grabowska Marta Maria, Library and Information Science vis-à-vis Web Science in the 

light of the OECD Fields of Science and Technology Classification, „International Journal 

of Advanced Statistics and IT&C for Economics and Life Science”, vol.9, nr 1/2019,  

s. 3-12, ISSN 2559-365X 
 

 Jasiecki Krzysztof, A reconfiguration of the interest representation system in the European   

Union, ,,Polish Sociological Review”, nr 2/2019 , s. 123-140, ISSN 1231-1413, ark. wyd. 

1 
 

 Jurkiewicz-Eckert Dorota Anna, Międzynarodowy wymiar Europejskiego Roku 

Dziedzictwa Kulturowego w świetle strategii Unii Europejskiej w obszarze 

międzynarodowych stosunków kulturalnych, „Studia Europejskie – Studies in European 

Affairs”, nr 3/2019 , s. 153-180, ISSN 1428-149X, ark. wyd.1,13 

 

 Kozłowski Paweł, Recenzja – artykuł o książce Andrzeja Walickiego „O Rosji inaczej”, 

„Stosunki Międzynarodowe-International Relations”, nr 1/2019, s. 131-139, ISSN 0209-

0961 
 

 Planavova-Latanowicz Jana, National and European Identity – Opposing Or 

Complementary Concepts in Czech, Polish and EU Law?,,Studia Europejskie – Studies in 

EuropeanAffairs”, nr 1/2019,  s. 69-88, ISSN 1428-149X 

 

 Sadurski Wojciech Jerzy, Rule of Law versus the Rule of Men and Women: What’s in the 

Distinction?, ,,Hague Journal on the Rule of Law”, nr 2/2019, s. 377-382, ISSN 1876-4045 

 

 

3. Konferencje 

 

a) Konferencje międzynarodowe organizowane oraz współorganizowane przez CE 

UW w 2019 r. 

 

   1. Międzynarodowa konferencja i warsztat pt. ,,NATOversity simulation game and seminar”           

       zorganizowany w ramach projektu NATOversity 

data: 9 maja 2019 r., 

miejsce: Warszawa 
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organizator: CE UW 

Udział pracowników: dr Beata Górka-Winter – wygłoszenie wykładu pt. „Fake news and 

modern information warfare”. 

 

  2. Międzynarodowa konferencja naukowa pt.: ,,Towards A Better Future: Democracy, EU 

      Integration and Criminal Justice” 
      data: 10-12 maja 2019r., 

      miejsce: Macedonia 

      organizator: Uniwersytet St. Kliment Ohridski I CE UW 

      Udział pracowników: dr Artur Adamczyk – udział w konferencji , tytuł referatu ,,Poland          

      in Europe: More national and ever weaker in the European Union” 

 

  3. Międzynarodowa konferencja naukowa pt. „European Security and Stability in a Complex    

      Global Order – How to Enhance the European Competitiveness”(w ramach III    

      Międzynarodowego Kongresu CEWSE). 

      data: 20 maja 2019 r., 

      miejsce : Katowice 

      organizator: Jean Monnet Centre of Excellence Szkoły Głównej Handlowej przy    

      współudziale CE UW 

      Udział pracowników: - dr Olga Barburska referat pt. „Trouble some Eastern   

      neighbourhood: Russia as a difficult partner for the European Union” 

      - prof. dr hab. Bogdan Góralczyk, referat pt.,, The End of Value-                        

      Based Global Order” - dr Kamil Zajączkowski –  referat pt. ,,The Position and Role of the   

      EU in New Global Order – Political and Economic Perspectives” 

  

  4. III Międzynarodowa Debata CEWSE pt. „EU Facing Current Challenges, Opportunities,   

      Crises & Conflicts" 

      data: 21 maja 2019 r., 

      miejsce : Katowice 

      organizator: Jean Monnet Centre of Excellence Szkoły Głównej Handlowej, Uniwersytet    

      Ekonomiczny w Katowicach przy współudziale CE UW 

      Udział pracowników: dr Olga Barburska- członek  Scientific Committee oraz 

      Komitetu organizacyjnego całej konferencji, a także uczestnik dyskusji. 

 

  5. Międzynarodowe warsztaty doktoranckie (CEWSE PHD Workshop) pt. „The current   

      challenges, instabilities and opportunities for the EU in a more connected, contested and   

      complex world” 

      data: 28 maja 2019 r., 

      miejsce: Warszawa 

      organizator: Jean Monnet Centre of Excellence Szkoły Głównej Handlowej, Uniwersytet   

      Ekonomiczny w Katowicach przy 

      współudziale CE UW  

      Udział pracowników: dr Olga Barburska – uczestnik dyskusji 

 

  6. Międzynarodowe seminarium naukowe pt. „The use of strategic serious gaming in the   

      European Border Guard training” 

      Uczestnicy spotkania: Ewa Moncure – Head of Media and Public Relations Unit, Frontex 

      (European Border and Coast Guard Agency), dr hab. Agata Dziewulska, dr Anna M. 

      Ostrowska. 

data: 18 października 2019 r., 
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miejsce : Warszawa 

organizator : CE UW  

Udział pracowników: dr hab. Agata Dziewulska, dr Anna M. Ostrowska, udział w debacie 

 

  7. Seminarium międzynarodowe pt. „The use of strategic serious gaming in combat vehicle          

      fleet management in combat conditions”  

      Uczestnicy spotkania: Markus Louhivuori, Vice President, Sales Land, Patria, płk. Dariusz       

      Zawiliński, Senior Specialist, Military Systems, Patria,  

      data: 22 października 2019 r., 

      miejsce: Warszawa 

      organizator: CE UW  

      Udział pracowników: dr hab. Agata Dziewulska  

 

  8. Seminarium międzynarodowe pt. ,,Globalism vs regionalism. Political, legal, economic and   

      cultural dimension” 

      data: 23października 2019 r., 

      miejsce: Warszawa  

      organizator: CE UW oraz Wydział Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych 

      Udział pracowników:  

      - mgr Dorota Jurkiewicz-Eckert -dyskutant , 

      - dr Kamil Zajączkowski – dyskutant  

 

  9. Międzynarodowa konferencja naukowa pt. ,,Disintegration and integration in East-Central   

      Europe. The Current Relevance of Regional Cooperation”, 

      data: 28 listopada 2019 r. 

      miejsce: Kluż Napoka  

      organizator: Universitatea Babes-Bolayai, Faculty of European Studies 

      we współpracy z CE UW, 

      Udział pracowników: prof. dr hab. Krzysztof Jasiecki jako key not speaker– referat pt. ,, 

The role of economic 

      cooperation of the Visegrad countries in the EU.  

 

b) konferencje krajowe organizowane przez CE: 

 

  1. Konferencja studentów CE UW i Centrum Debaty Publicznej pt: ,,Czy Chiny są szansą czy     

      zagrożeniem?” 

      data: 10 kwietnia 2019 r., 

      miejsce: Warszawa 

      organizator: Centrum Debaty Publicznej i Samorząd CE UW 

      Udział pracowników: prof. dr hab. Bogdan Góralczyk – udział w panelu 

 

  2. Ogólnopolska konferencja naukowa pt. „20 lat Polski w NATO. Bezpieczeństwo region     

      Europy Środkowej i Wschodniej”  

data: 16 kwietnia 2019 r., 

miejsce: Warszawa 

organizator: Instytut Europy Środkowej w Lublinie, Instytut Studiów Politycznych 

Polskiej Akademii Nauk w Warszawie, Instytut Nauk Politycznych i Spraw 

Międzynarodowych, KUL, Centrum Europejskie Uniwersytetu Warszawskiego  

Udział pracowników: dr Beata Górka-Winter- wygłoszenie referatu pt.: ,, Partnerstwa 

NATO w XXI wieku”. 
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  3. Ogólnopolska konferencja naukowa pt.: ,,Kampania i wybory do Parlamentu      

      Europejskiego: przebieg, wyniki, konsekwencje”, 

data: 14 czerwca 2019 r., 

miejsce: Lublin 

organizator: KUL, Fundacja Konrada Adenauera, Centrum Europejskie UW, 

Towarzystwo Nauki I Kultury ,,Libra” 

Udział pracowników: dr Artur Adamczyk- udział w konferencji 

  

  4. Seminarium  naukowe pt. ,,K2 ieri, hoy ijutro” (czyli K2 wczoraj, dziś I jutro)” (spotkanie    

      z Alessandro Filippinim (Włochy), AlexemTxikonem (Hiszpania) I KrzysztofemWielickim   

      (Polska) na temat historii podboju szczytu K2) 

      data: 5-8 września 2019 r., 

      miejsce : Zakopane 

      organizator: CE UW 

      Udział pracowników: dr Mirella Kurkowska - organizacja, moderowanie spotkań dyskusji      

      panelowej 

   

c) Udział pracowników CE w konferencjach i seminariach organizowanych przez inne 

jednostki naukowe : 

 

* krajowe: 

       

  1. Debata pt.  „Idzie nowe! Bezpieczeństwo międzynarodowe w XXI wieku” 

      data: 29 stycznia 2019 r., 

      miejsce: Warszawa 

      organizator: Biblioteka Publiczna Miasta Stołecznego Warszawa 

      Udział pracowników: dr Beata Górka-Winter ,,Debaty na Koszykowej”,  
 

  2. Konferencja pt: ,,Prawne, gospodarcze aspekty współpracy z ChRL”, 

      data: 15 lutego 2019 r., 

      miejsce: Uniwersytet Śląski, Katowice 

      organizator: PECSA, SGH      

      Udział pracowników: prof. dr hab. Bogdan Góralczyk -prelegent 

 

  3. Konferencja pt: ,,Co dla Polski, Europy i świata oznacza wielki powrót Chin?”, 

      data: 26 lutego 2019 r., 

      miejsce: Uniwersytet Otwarty UW 

      organizator: Uniwersytet Otwarty UW 

      Udział pracowników : prof. dr hab. Bogdan Góralczyk -prelegent  

 

  4. Debata pt: ,,Dwie wizje globalnego przywództwa: USA i Chiny”, 

      data: 12 marca 2019 r., 

      miejsce: Warszawa 

      organizator : Związek Banków Polskich 

      Udział pracowników: prof. dr hab. Bogdan Góralczyk – udział w panelu 

 

  5. Konferencja naukowa pt. „Rozwój i zastosowania technologii rakietowych w Polsce –  

      Nowe otwarcie”, 

      data: 4 kwietnia 2019 r., 
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      miejsce: Warszawa 

      organizator: Polska Agencja Kosmiczna 

      Udział pracowników: dr Beata Górka-Winter – udział w debacie 

 

  6. Konferencja naukowa pt. „Udział kobiet w misjach zagranicznych”  

      data: 9 kwietnia 2019 r., 

      miejsce: Warszawa 

      organizator: KPRM 

      Udział pracowników: dr Beata Górka-Winter – moderator panelu 

 

  7. Debata naukowa pt. „Współpraca obronna - silniejsza i bezpieczna Europa”, 

      data: 15 kwietnia 2019 r., 

      miejsce: Warszawa 

      organizator: KAS  

      Udział pracowników: dr Beata Górka-Winter, wystąpienie 

 

   

 

  8. Seminarium pt: ,,Wybory w Indiach” 

      data: 23 maja 2019 r., 

      miejsce: Warszawa 

      organizator: PISM 

      Udział pracowników: prof. dr hab. Bogdan Góralczyk – uczestnik panelu 

 

  9. Wykład w Sali Senatu UW, prelekcja pt. ,, Unia Europejska na rozdrożu”, 

      data: 23 maja 2019 r. 

      miejsce: Uniwersytet Warszawski 

      organizator: Towarzystwo Przyjaciół Uniwersytetu Warszawskiego 

      Udział pracowników: dr Kamil Zajączkowski – wykład 

 

10. Konferencja naukowa pt. „Państwo polskie po trzydziestu latach – ewolucja ustroju” 

      data : 25 czerwca 2019 r. 

      miejsce: Warszawa ,BUW 

      organizator: ISP PAN, IPSiR 

      Udział pracowników: prof. dr hab. Krzysztof Jasiecki, wystąpienie ,,Model kapitalizmu w     

      Polsce” oraz prowadzenie debaty końcowej zamykającej konferencję 

 

11. Seminarium naukowym pt. „Analiza środowiska bezpieczeństwa Polski”,          

      data: 13 września 2019 r., 

      miejsce: Warszawa 

      organizator: Wojskowa Akademia Techniczna 

      Udział pracowników: dr Beata Górka-Winter- uczestnik seminarium i badań ankietowych 

 

12. Konferencja jubileuszowa PISM na temat „Rola instytucji analitycznych w kształtowaniu 

      polityki państwa”, 

      data: 17 października 2019 r., 

      miejsce : Warszawa 

      organizator: PISM 

      Udział pracowników: dr Beata Górka-Winter, udział w panelu eksperckim 
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13. Debata nad raportem OSW o KPCh, pt: ,, Chiny XI Jinpinga”, 

      data: 5 listopada 2019 r., 

      miejsce: Warszawa 

      organizator: Nowa Konfederacja 

      Udział pracowników: prof. dr hab. Bogdan Góralczyk 

 

14. IX Ogólnopolska  Konwencja Polskiego Towarzystwa Studiów Międzynarodowych pt. 

      ,,Ład międzynarodowy in statu nascendi. Multidyscyplinarna perspektywa”. 

      data: 7-8 listopada 2019 r., 

      miejsce: Gdynia 

      organizator: Wydział Nauk Humanistycznych i Społecznych Akademii Marynarki 

      Wojennej w Gdyni oraz PTSM, 

      Udział pracowników: dr Kamil Zajączkowski : udział w dwóch panelach: 

      - uczestnik panelu pt. ,, Nowe instrumenty budowy bezpieczeństwa międzynarodowego; 

      referat pt. ,, Misje cywilne i operacje wojskowe UE- aspekty teoretyczne i praktyczne” 

      - uczestnik panelu pt. ,, Rola Unii Europejskiej w kształtowaniu współczesnego ładu 

      międzynarodowego w dziedzinie politycznej, społecznej i kulturalnej; referat pt. 

      ,,Scenariusze rozwoju WPZiB  i WPBiO- uwarunkowania wewnętrzne i zewnętrzne” 

 

15. Seminarium IFiS PAN. 

      data: 19 listopada 2019 r., 

      miejsce: Warszawa  

      organizator: IFiS PAN 

               Udział pracowników: prof. dr hab. Krzysztof Jasiecki, koreferat do wystąpienia Marcina 

Galenta Brexit inaczej, czyli bestariusz  najważniejszych brytyjskich mitów politycznych 

 

16. Debata pt. „Demokratyzacja parlamentu. Stanowienie prawa”, 

      data: 20 listopada 2019 r.,  

      miejsce: Warszawa 

      organizator: Fundacja Batorego 

      Udział pracowników: prof. dr hab. Krzysztof Jasiecki – udział w debacie 

 

17. Debata pt: ,, Chiński Renesans”, 

      data: 30 listopada 2019 r., 

      miejsce: Warszawa 

      organizator: WNPiSM 

      Udział pracowników:  prof. dr hab. Bogdan Góralczyk -udziałw w panelu 

 

18. Konferencja pt: ,,Chiny i USA”,  

      data: 4 grudnia 2019 r. 

      miejsce:Akademia Leona Koźmińskiego, Warszawa  

      organizator:Centrum Badawcze Transformacji, Integracji i Globalizacji Akademia Leona       

      Koźmińskiego 

      Udział pracowników: prof. dr hab. Bogdan Góralczyk, referat pt.  ,,Przebieg konfliktu” 

 

19. Debata deliberatywna i warsztaty dla młodych. Ogólnopolskie seminarium naukowe 

      [dyskusja panelowa]: Problemy i wyzwania  stojące przed Unią Europejską. 

      data: 7 grudnia 2019 r., 

      miejsce: Warszawa 

      organizatorzy: Wydział Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu   
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      Warszawskiego, Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Dialog oraz we współpracy     

       z Team Europe i PTSE. 

Udział pracowników: prof. dr hab. Marta Grabowska, dr Kamil Zajączkowski 

 

20. Seminarium naukowe pt. ,,Geopolityka- mit czy rzeczywistość?” 

      data: 14 grudnia 2019 r.,  

      miejsce: Lublin 

      organizator: Instytut Europy Środkowej oraz Regionalny Ośrodek Debaty 

      Międzynarodowej w Lublinie 

      Udział pracowników: dr Kamil Zajączkowski, referat pt. ,,Geopolityczności ” Komisji 

      Europejskiej”.  

 

21. Seminarium IFiS PAN 

      data : 16 grudnia 2019 r.,    

      miejsce: Warszawa, 

      organizator: IFiS PAN 

      Udział pracowników: prof. dr hab. Krzysztof Jaciecki, wystąpienie pt.   

      ,,Prowincjonalizacja Europy w XXI wieku? Perspektywa długiego trwania’’, 

 

 

      * międzynarodowe: 

 

  1. Międzynarodowe seminarium z udziałem Rektora Jawaharlal Nehru University, prof.  

      Chintamani Mahapatra, pt. ,,Transatlantic relations under the Trump Administration: 

      issues and challeges” 

      data: 9 stycznia 2019 r., 

      miejsce: New Delhi 

      organizator: Centrum Europejskie UW, Jawaharlal Nehru University 

      Udział pracowników: dr Kamil Zajączkowski- referat pt. ,, The EU and Trump: together 

      or separate?” 

 

  2. Konferencja pt.: ,,A Transatlantic Agedna for the Indo-Pacific”, 

      data: 13-15 stycznia 2019 r. 

      miejsce: Paryż 

      organizator: Institut Montaigne 

      Udział pracowników: prof. dr hab. Bogdan Góralczyk – udział w w dwóch panelach 

 

 

  3. Promocja książki pt.: ,, New Conservatives in Russia and East Central Europe”, 

      data:14 lutego 2019 r., 

      miejsce: Berlin 

      organizator: Zentrum fur Osteuropa und Internationale Studium 

      Udział pracowników: prof. Krzysztof Jasiecki-udział w panelu dyskusyjnym jako jeden    

      z autorów rozdziału w książce 

 

  4. Konferencja pt.: ,,New multilateralism: coalition for a new global economy”, 

      data: 16 lutego 2019 r.,  

      miejsce :Warszawa 

      organizator: ECFR 

      Udział pracowników: prof. dr hab. Bogdan Góralczyk – udział w  panelu 
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  5. Konferencja międzynarodowa pt. ,,The Future of Liberal Democracy” 

      data: 23 lutego 2019 r., 

      miejsce: Austin 

      organizator: University of Texas  

      Udział pracowników: prof. dr hab. Wojciech Sadurski- wygłoszono referat pt.: 

      ,,Illiberal Constitutionalism: An Oxymoron?” , Law School 

 

  6. Warsztaty projektu EU-Listco (Horyzont 2020) pt. „Identification of ALS/CO in the 

      South and the East in the European Union Surrounding" 

      data: 24 lutego 2019 r., 

      miejsce: Warszawa 

      organizator: PISM 

      Udział pracowników: dr Beata Górka-Winter, referat pt.,, Zagrożenia migracyjne”. 

 

  7. Konferencja naukowa pt. ,,Legal aspects of migration (Critical reflection on refugee crisis 

      and new migration deals in the EU)’’ 

      data: 28 lutego 2019 r., 

      miejsce: Praga 

      organizator: Wydział Prawa Uniwersytetu Karola  

      Udział pracowników: dr Jana Planavova-Latanovwicz, wykład pt.: ,,Migration Agenda 

      in European and Polish Perspectives’’. 

 

  8. Konferencja międzynarodowa pt.: ,,Constitutionalism Under Stress”      

      data: 29-30 marca 2019 r., 

      miejsce: New Jersey 

      organizator: Princeton University, 

      Udział pracowników: prof. dr hab. Wojciech Sadurski- wygłoszono referat 

  

  9. Międzynarodowe seminarium w ramach projektu Komisji Europejskiej EU India Think 

      Tanks Twinning Initiative 2018, nadzorowanego przez Delegaturę UE w Indiach. 

      data: 2 kwietnia 2019 r., 

      miejsce: Bruksela 

      organizator: Rada UE, Europejska Służba Działań Zewnętrznych, ISSEU; 

      Udział pracowników: dr Kamil Zajączkowski- referat pt. ,,Cooperation between EU          

      and India on Africa- possibilities and chances” 

 

10. Międzynarodowe seminarium naukowe pt.: ,,The European Union at the Crossroads”, 

data: 10 kwietnia 2019r., 

miejsce: Ateny 

organizator: Panteion University of Social & Political Sciences 

Udział pracowników: dr Artur Adamczyk- autor referatu pt.: ,,Law and Justice 

Government and the EU Values”, 

 

11. Międzynarodowa konferencja pt. ,,International Conference on Information Science and 

      Literacy’’ 

      data:10-11 kwietnia 2019 r., 

      miejsce: Rumunia 

      organizator: Uniwersytet Lucian Blaga, Sibiu 

      Udział pracowników: prof. dr hab. Marta Grabowska- przewodniczenie sesji  
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      plenarnej, wygłoszono jeden referat: Library and Information Sciencevis-á-vis  

      Web Science.  

 

12. Wykład publiczny pt.: ,,Populist Authoritarianism v Liberal Democracy?”  

      data: 11 kwietnia 2019 r., 

      miejsce: Chicago 

      organizator: Loyola University School of Law 

      Udział pracowników: prof. dr hab. Wojciech Sadurski 

 

13. Seminarium pt.:,,The Challenges of Nationalist Populism in Europe”  

      data:16 kwietnia 2019 r., 

      miejsce: Jean Monnet Center, New York, 

      organizator: University Law School, 

      Udział pracowników: prof. dr hab. Wojciech Sadurski – wygłoszono referat 

 

14. Konferencja pt. : ,,US-China Relations: Central and Eastern European Perspective”, 

      data: 16 kwietnia 2019 r., 

      miejsce: Lizbona 

      organizator: Uniwersytet w Lizbonie 

      Udział pracowników: prof. dr hab. Bogdan Góralczyk- wykład w ramach      

      Erasmus 

 

15. Międzynarodowa konferencja pt.: ,,New Perspectives On Shared Security – NATO’s Next          

      70 Years. The Future of Deterrence: Effectiveness and Limitations of Conventional and   

      Nuclear Postures”,  

data: 24-25 kwietnia 2019., 

miejsce: Warszawa, 

organizator: PISM/NATO 

Udział pracowników: dr Beata Górka-Winter- moderacja panelu 

 

16. Konferencja pt.: ,,Poland of the route of the Belt and Road Initiative”, 

      data: 29 kwietnia 2019 r., 

      miejsce: Budapeszt 

      organizator: China -CEE Institute 

      Udział pracowników: prof. dr hab. Bogdan Góralczyk- wykład  

 

17. Udział w kongresie pt.: Day of Progressive Economic Policy 2019”, 

      data: 15 maja 2019 r., 

      miejsce: Berlin 

      organizator: Fiedrich-Ebert-Stiftung 

      Udział pracowników: prof. Krzysztof Jasiecki –udział w kongresie 

 

18. Międzynarodowe seminarium naukowe pt.: „Threats to European Security in the 21st 

      Century”, 

data: 17 maja 2019 r., 

miejsce: Saloniki 

organizator: University of Macedonia (Grecja) Department of International & European 

Studies School of Social Sciences, Humanities and 

      Udział pracowników: dr Artur Adamczyk –autor referatu pt.: ,, Russian Political  

      Ambitions in Eastern Europe – A Threat to the EU?”, 
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19. Konferencja pt.: ,,Public Law, Democratic Backsliding, and the Erosion of Liberal 

      Democracy”, 

     data: 3 lipca 2019 r., 

      miejsce: Santiago de Chile,  

      organizator: ICON-S (The International Society of Public Law) 

      Udział pracowników: prof. dr hab. Wojciech Sadurski- wykład plenarny  

 

20. Międzynarodowa konferencja pt.: ,,NATO, Russia and the Battle for Airspace”  

      data: 22 lipca 2019 r., 

      miejsce: Warszawa 

      organizator: GMF  

      Udział pracowników: dr Beata Górka-Winter – dyskusja ekspercka przy      

      okrągłym stole na temat zagrożeń dla państw wschodniej flanki NATO z udziałem gen.    

      Breedlove,  

 

21. Konferencja ISAGA 50th Anniversary Conference  

      data:26-30 sierpnia 2019 r., 

      miejsce: Warszawa 

      organizator: International Simulation and Gaming Association i Akademia L. 

      Koźmińskiego  

      Udział pracowników: dr hab. Agata Dziewulska, dr Anna Ostrowska – wystapienie pt.  
„Simulation&Gaming Through Times And Across Disciplines”, 

 

22. Konferencja pt.: ,,China, the EU and the BRI’ 

      data: 4 września 2019 r., 

      miejsce: Słowenia 

      organizator: China CEE Institute 

      Udział pracowników: prof. dr hab. Bogdan Góralczyk – udział w  panelu 

 

23. Konferencja pt.: ,,Ukraine on the Road to the EU”, 

      data: 13 września 2019 r., 

      miejsce: Lwów 

      organizator: Uniwersytet  Lwowski im. I. Franko 

      Udział pracowników: prof. dr hab. Bogdan Góralczyk – udział w  panelu 

 

24. Międzynarodowe seminarium naukowe pt.: ,,The Migration Crisis and Europe” 

data: 19 września 2019 r., 

miejsce: Macedonia 

organizator: ,,St. Kliment Ohridski” 

      Udział pracowników:  dr Artur Adamczyk – autor referatu pt. Migration Policy of the 

      Polish Government 

 

25. Międzynarodowa konferencja  pt. ,,Global and diffuserisks”,  

      data: 25-26 września 2019 r.,  

      miejsce: Ankara 

      organizator: Bilkent University 

      Udział pracowników: dr Beata Górka-Winter-  referat pt. ,,Migration as a case for the    

      ALS/Gos in the MENA region”. 
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26. Międzynarodowa konferencja pt. ,, Contested legacies. The challenges of the ideological, 

      institutional and (geo)political heritage’’ 

data: 26-27 września 2019 r., 

miejsce: Warszawa 

organizator:WNPiSM 

      Udział pracowników: dr hab. Mikołaj Rakusa-Suszczewski-  wygłoszenie referatu pt. 

      “Constructing Memory: Polish Church Towards Roundtable Agreements in 1989”. 

 

27. Międzynarodowe sympozjum pt.,, Exhibition Histories: New Perspectives Symposium”.   

data: 28-29 września 2019 r., 

      miejsce :Warszawa, Zachęta- Narodowa Galeria Sztuki 

      organizator: Zachęta- National Gallery of art and the Institute of art History of the    

      University of Warsaw 

      Udział pracowników: dr Agnieszka Chmielewska: prowadzenie sesji otwierającej 

 

28. Debata ekspercka przy okrągłym stole pt. ,, Solidarity Transportation Hub (STH); Impact 

      on Military Mobility of NATO’s Eastern Flank” 

      data: 2 października 2019 r., 

      miejsce: Warszawa 

      organizator: Warsaw Security Forum, 

      Udział pracowników: dr Beata Górka-Winter- uczestnik dyskusji 

 

29. Debata ekspercka pt. ,,Building response Mechanisms & Fostering Resilience Against 

      Disinformation Campaign: A Transatlantic Response,  

data: 2 października 2019 r., 

miejsce: Warszawa 

      organizator: Warsaw Security Forum 

      Udział pracowników: dr Beata Górka-Winter – udział w debacie 

 

30. Debata ekspercka pt. ,,Investing in Defence R&D: a benefit to Economic Effectiveness”,  

      data: 3 października 2019 r., 

      miejsce: Warszawa 

      organizator: Warsaw Security Forum 

      Udział pracowników: dr Beata Górka-Winter- udział w debacie 

 

31. Udział w debacie eksperckiej w formule okrągłego stołu nt. „Security in the Baltic Sea 

      and the cooperation between Sweden and Poland”, 

      data: 9 października 2019 r., 

      miejsce: Warszawa 

      organizator: GMF 

      Udział pracowników: dr Beata Górka-Winter – udział w debacie 

 

32. Konferencja ALLEA pt.: ,,Toward European Solidarity  in meeting the challenges and 

    shaping the future” 

      data: 11 października 2019 r., 

      miejsce: Warszawa, PAN 

      organizator: Instytut Filozofii i Socjologii PAN 

      Udział pracowników: prof. dr hab. Bogdan Góralczyk – udział w  panelu 

 

https://zacheta.art.pl/en/kalendarz/historie-wystaw-nowe-perspektywy
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33. Debata ekspercka w formule okrągłego stołu nt. ,, Russian Military Studies Program, 

      which focuses on Russian comparative studies of military potential, as well as the 

      Russian threat assessment, state power assessment, critical technologies  

      forecasting and asymmetric response approach”, 

data:  21 października 2019 r., 

miejsce: Warszawa 

organizator: GMF 

Udział pracowników: dr Beata Górka-Winter – udział w debacie 

 

34. Międzynarodowa konferencja pt.: ,,Information Interactions 2019” 

      data: 21-22 października 2019 r., 

      miejsce: Bratysława 

      organizator: Comenius University 

      Udział pracowników: .prof. dr hab. Marta Grabowska- referat pt.: ,,Throwing off the 

      mask of “dark information” 

 

35. Międzynarodowa konferencja pt.: ,,Transformation in Central-Eastern Europe 1989- 

      2019: Success&Failures International Conference’’ 

      data : 24-25 października 2019 r., 

      miejsce: Wydział Nauk Politycznych i Stosunków Międzynarodowych,  

      Udział pracowników: prof. dr hab. Marta Grabowska – wygłoszono  referat pt.:  

      ,, eGovernment in Poland. Realization of goals of the European Union by 2020”. 

 

36. Konferencja  pt.: "Europe - China Forum", 

data: 18-19 listopada 2019 r. 

miejsce: Bruksela  

organizator: Think- thank Friends of Europe 

Udział pracowników: prof. dr hab. Bogdan Góralczyk -  udział w dwóch panelach 

 

37. Międzynarodowa konferencja pt. "Security of the Eastern Flank of NATO"  

      data: 19 listopada 2019 r., 

      miejsce: Berlin 

      organizator:  KAS  

      Udział pracowników: dr Beata Górka-Winter -referat pt. ,,A Demise of “Large”   

      Alliances vs Regional Empowerment? On the potential of the Visegrád Four, the   

      Bucharest Nine and the Three Seas Initiative 

 

38. Międzynarodowa konferencja  pt.: ,,Donbas 5 years after the Minsk Agreements –  

      Lessons Learned for the EU  

      data: 21-22 listopada 2019r., 

miejsce: Warszawa 

organizator: PISM 

Udział pracowników: dr Beata Górka-Winter – udział w debacie przy okrągłym stole 

 

39. Międzynarodowa debata przy okrągłym stole na temat bezpieczeństwa w UE 

data : 28 listopada 2019 r. 

miejsce: Warszawa 

organizator: PISM 

Udział pracowników: dr Beata Górka-Winter- udział w debacie 
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40. The 4th International Collaboriation Forum on Industry, Education and Research Under 

       the “Belt and Road” Initiativecum Symposium on Dialogue nad Cooperation Between 

       china (Tianjin) and Central and Eastern European Countries (Poland) 2019; 

 miejsce: Tianjin 

 data:15 grudnia 2019 r., 

 organizator: Tianjin University 

 Udział pracowników: prof. dr hab. Bogdan Góralczyk – key not speaker 

 

 41. Meeting of International Academic Committee  

       data: 18 grudnia 2019 r., 

       miejsce: Institute of European Studies Chinese Academy of Social Sciences,  

       organizator: China CEE Institute 

       Udział pracowników : prof. dr hab. Bogdan Góralczyk- przemówienie 

 

 42. Konferencja pt.: ,,Central and Eastern European studies: Theory and methodology”, 

 data: 18 grudnia 2019 r., 

 miejsce : Pekin 

 organizator:  Chinese Academy of Social s\Sciences, Beijing 

 Udział pracowników: prof. dr hab. Bogdan Góralczyk – uczestnik konferencji 

 

 43. 9th Europa-China Forum  

 data : 19 grudnia 2019 r., 

 miejsce: Shanghai 

 organizator: Europa-China Forum 

 Udział pracowników: prof. dr hab. Bogdana Góralczyk- uczestnik konferencji 

 

 44. International Symposium on the Prospects and Outlook of the Cooperation between 

       Shanghai and CEE 

 data: 20 grudnia 2019 r., 

 miejsce: Shanghai 

 organizator: Shanghai Academy 

       Udział pracowników:prof. dr hab. Bogdana Góralczyk, uczestnik dyskusji okrągłego 

       Stołu; 

 

 45. Międzynarodowe seminarium naukowe „Sarmaci – najnowsze badania archeologiczne 

       w Kazachstanie. Mit sarmacki w historii nauki i kultury”  

       data: 28-30 grudnia 2019 r., 

       miejsce: Nur Sułtan w Kazachstanie 

 organizator: Polska Akademia Nauk i Wydział Historyczny Państwowego 

 Euroazjatyckiego Uniwersytetu im. Lwa Gumilowa  

 Udział pracowników: dr Mirella Kurkowska- wygłoszono referat pt.: ,,Mit sarmacki w 

 kulturze masowej”.  
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4. Przyznane nagrody i wyróżnienia uzyskane w kraju (np. nagrody przyznawane 

przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesa Rady Ministrów, Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Fundację na Rzecz Nauki Polskiej, innych 

ministrów) i zagranicą oraz nagród i wyróżnień za opublikowane książki (np. 

nagrody komitetów Polskiej Akademii Nauk). 

 

-dr hab. Agata Dziewulska – Nagroda dydaktyczna Rektora UW 2019. 

 

 

5. Erasmus  

  

Erasmus 2018 /2019 

Studenci wyjeżdzający: 11 

Studenci zagraniczni w CE: 62/ zrealizowanych osobogodzin: 90 

Erasmus 2019/2020 

Studenci wyjeżdzający :19 

Studenci zagraniczni w CE: 48/ zrealizowanych osobogodzin: 74 

 

W 2019 r. na Erasmusie przebywali : 

 

prof. Bogdan Góralczyk, Universidade de Lisboa 

prof. Krzysztof Jasiecki, FreieUniversitat Berlin i University of Riga 

prof. Marta Grabowska, Chemnitz University of Technology 

dr Kamil Zajączkowski, FreieUniversitat Berlin i UniversitateaBabes-Bolay Cluj Napocca 

dr Mikołaj Rakusa-Suszczewski, University of Lund 

dr Artur Adamczyk, University of Macedonia Saloniki i Panteion University  Ateny 

dr Małgorzata Pacek, University of Macedonia Saloniki i Panteion University  Ateny 

dr Jana Planavova-Latanowicz, Universidad de Valencia i University College London 

 

 

 

        opracowała: 

        mgr Sylwia Stępniak 

 


